
DELIBERA DI GIUNTA  N.  39  del  16-04-2014   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  39   del  16-04-2014 
 

 

Oggetto: ATTO  DI INDIRIZZO PER LA COSTRUZIONE DEI CHIOSCHI          
 AMOVIBILI DA POSIZIONARE SULLE AREE PUBBLICHE. 
        - MODIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 123 DEL 
 28.10.2010 - 

 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  sedici del mese di aprile, in Roseto degli Abruzzi, nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 13:30, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. ENIO PAVONE in qualità di SINDACO, 

nelle persone dei Signori assessori 

 

DOTT. ENIO PAVONE SINDACO P 

AVV. MARISTELLA URBINI ASSESSORE P 

AVV. ALESSANDRO RECCHIUTI ASSESSORE A 

SIG. MIRCO VANNUCCI ASSESSORE P 

SIG. FABRIZIO MARIA FORNACIARI ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune DOTT. VINCENZO BENASSAI; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  39  del  16-04-2014   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

   

 
____________________________________________________________________________ 

DATO ATTO: che sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267,  così 

come sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.12, n. 174, convertito con modificazioni nella Legge 7.12.12, n. 

213,  sono stati espressi i seguenti pareri: 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne la regolarità tecnica:PARERE 

FAVOREVOLE: 

                                           F.to arch. Lorenzo Patacchini 

 

RESPONSABILE DI RAGIONERIA per quanto concerne la regolarità contabile: PARERE 

FAVOREVOLE: 

                                       F.to  dott.ssa Rosaria Ciancaione 

____________________________________________________________________________ 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che con deliberazione del consiglio comunale n. 18 del 03-06-2010 è stato approvato il  

regolamento per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale sulle aree 

pubbliche; 

- che con deliberazione del consiglio comunale n. 10 del 10-03-2014 avente ad oggetto " 

modifica  delibera consiglio comunale n. 18 del 3/6/2010 attivita' commerciale sulle aree 

pubbliche" approvare le planimetrie nn. 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34 (All. A)  e relative schede 

(All. B) dei posteggi  isolati in sostituzione delle precedenti approvate con delibera del 

Consiglio Comunale n. 18 del 3/6/2010 per  la  disciplina dello svolgimento dell'attività 

commerciale sulle aree  pubbliche, comprensive dell’emendamento (All. A 4); 

- che con propria deliberazione n. 123 del 28.10.2010 è stato approvato "ATTO DI 

INDIRIZZO PER LA COSTRUZIONE DEI CHIOSCHI AMOVIBILI DA POSIZIONARE 

SULLE AREE PUBBLICHE". 

- Fatto presente che nel citato regolamento di cui alla delibera consigliare n. 18/2010 come 

modificata dalla delibera Consigliare n. 10/2014 sono allegate le schede di individuazione 

delle aree pubbliche per lo svolgimento delle attività commerciali, rimandando alla Giunta 

Comunale la formalizzazione dell’atto di indirizzo che regolamenterà le caratteristiche 

costruttive, la tipologia, i materiali e i colori dei box amovibili da posizionare sulle aree 

pubbliche; 

- Riscontrato che tali box amovibili saranno posizionati su aree e spazi pubblici del territorio 

comunale che necessitano di interventi di sistemazione razionale e coordinati al fine di 

conferire il necessario decoro urbano; 

- Visto a tal proposito la relazione tecnica descrittiva delle “CARATTERISTICHE PER LA 

COSTRUZIONE DEI CHIOSCHI (adeguato alle modifiche apportate con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 10 del 27.03.2014)” (allegato A) predisposta dal Dirigente del IV 

Settore di questo Ente; 

- Vista il D.leg.vo n. 267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  39  del  16-04-2014   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- Acquisiti i pareri favorevoli previsti dall’art. 49 del D.leg.vo n. 267/2000; 

UNANIME 

DELIBERA 

1. di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del 

dispositivo di cui al presente provvedimento e ne costituisce la motivazione ai sensi della L. 

241/90 e s.m.i.; 

2. di fornire ai Dirigenti dei Settori IV^ e Servizio AA.GG. atto di indirizzo per la tempestiva 

attuazione dell’attività sopra citata in relazione all’interesse pubblico consistente nella 

definitiva messa a disposizione della collettività in base alle rispettive competenze; 

3. di dare atto che, in esecuzione delle deliberazioni del consiglio comunale n. 18 del 03-06-

2010 e n. 10 del 27.03.2014, la Giunta Municipale, in sostituzione della propria precedente 

deliberazione n. 123 del 28.10.2010, provvede ad emanare il seguente nuovo atto di indirizzo 

ed approva il nuovo (allegato A) predisposta dal Dirigente del IV Settore di questo Ente che 

sostituisce il precedente, inerente le “CARATTERISTICHE PER LA COSTRUZIONE DEI 

CHIOSCHI” (adeguato alle modifiche apportate con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 10 del 27.03.2014) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione dall'esito unanime, immediatamente 

eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

DOTT. ENIO PAVONE  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT. VINCENZO BENASSAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  39  del  16-04-2014   -  Pag. 4   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


